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Besvarande av motion från Sebastian Cehlin (M), Anna 
Nordqvist (M), Elin Jensen (SD) och Patrik Nyström (SD) 
om att använda den konstsamling som redan finns 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 
 
att   att-satserna ett och två i motionen ska anses besvarade, samt 
 
att   att-sats tre i motionen avslås.   

Sammanfattning 
En motion har inkommit från Sebastian Cehlin (M), Anna Nordqvist (M), Elin 
Jensen (SD) och Patrik Nyström (SD) om att använda den konstsamling som 
redan finns. I motionen anges följande yrkanden: 
 
• att konstutsmyckning i offentliga lokaler i första hand ska göras med sådan  
  konst som Regionen redan har i sin ägo,  
• att mot bakgrund av Regionens ansträngda ekonomiska läge, pausa nyinköp  
  av konst fram till dess att Region Örebro län har en ekonomi i balans, samt  
• att när Regionen har en ekonomi i balans avsätts maximalt 0,25 procent av  
  byggkostnader till konstnärlig gestaltning i offentliga miljöer.   
 
Konsten i Region Örebro län kan delas in i byggnadsanknuten konst och lös 
konst. 
  
Vad gäller byggnadsanknuten konst så är den skapad för att fungera i en 
särskild miljö och ses som fast egendom, den utgör således en del av 
fastigheten. Byggnadsanknuten konst är en del av fastighetsinvesteringarna 
och ingår i verksamhetens hyreskostnader och utgår ifrån beslutad 
”enprocentsregel”.  
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Regionservice Område fastigheter har uppdraget att bevaka och verkställa 
”enprocentsregeln” vid om-, till- och nybyggnationer. I detta arbete har en 
praxis utarbetats att tillämpa regeln vid byggprojekt som har en beräknad 
totalbudget överstigande fem miljoner kronor. Under åren 2018 – 2022 har  
0,51 procent av tilldelad investeringsbudget nyttjats för byggnadsanknuten 
konst.  
 
Lös konst finansieras genom budget som årligen prövas av servicenämnden. 
För år 2023 uppgick summan till två miljoner kronor. Region Örebro län har 
inköpsstopp sedan september 2023 vilket även innefattar lös konst. 
 
Konstsamlingen i Region Örebro län består sammanlagt av 18 229 konstverk 
varav 3 649 är lagerställda (enligt regionens konstregister).  
 
Målet med den lösa konsten är att den placeras ut och fördelas efter behov och 
tillgång på konstverk. Vid utplaceringen måste val av material och motiv 
anpassas efter verksamheternas specifika behov.  
 
Av de lagerställda konstverken är 2 860 inköpta under 1900-talet och är 
företrädesvis svårplacerad konst. Det medför att vid hängningar av lös konst i 
verksamheter sker en noggrann selektering av vilken konst som kan användas. 
Nyare konstverk placeras i de byggprojekt som blir färdigställda. I omgjorda 
eller nybyggda lokaler med fräscha ytskikt och inredning kan äldre konst dra 
ner intrycket. I vissa fall kan det därför så småningom bli så att väggarna får stå 
tomma i stället för att lagerställd svårplacerad konst används.   
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen ska vara besvarad avseende 
de första två yrkandena, det vill säga att konstutsmyckning i offentliga lokaler i 
första hand ska göras med sådan konst som Regionen redan har i sin ägo och att 
mot bakgrund av Regionens ansträngda ekonomiska läge pausa nyinköp av 
konst fram tills det att Region Örebro län har en ekonomi i balans, samt att 
avslå yrkandet om att när Region Örebro län har en ekonomi i balans avsätts 
maximalt 0,25 procent av byggkostnader till konstnärlig gestaltning i offentliga 
miljöer.   

Beredning 
Servicenämnden behandlade ärendet den 4 april 2024. 

Servicenämnden föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta att   
att-satserna ett och två i motionen ska anses besvarade, samt  
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att   att-sats tre i motionen avslås.   

Yrkanden 
Tore Mellberg (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag.  
 
Eric Viduss (M), Greger Persson (SD) och Henrik Johansson (L) yrkar bifall 
till motionen. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att 
servicenämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.  

Reservationer 
Eric Viduss (M), Ulf Södersten (M), Greger Persson (SD), Jan Murman (SD) 
och Henrik Johansson (L) reserverar sig mot servicenämndens beslut till 
förmån för motionen. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser ur dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet saknar ekonomiska konsekvenser 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2024-05-29 
Svar på motionen 
Motionen 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionfullmäktige 
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